
        
        

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 
 Città Metropolitana di Messina  

      

 
 

 
Determinazione n. 16 del 22-03-2024 Pag. 1 - 2 

  

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 
N. 16 del 22-03-2024 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N° 15 DEL 13.03.2024, AVENTE AD OGGETTO: 
"REDISTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI". 

 
IL Sindaco 

 
 

Richiamata la propria determina n 39 del 20/10/2021, con la quale è stata nominata la Giunta Municipale 
nelle persone di: Sergio Leggio Aldo, Giacoponello Vincenza, Miracola Giacomo, Galipò Carmelo e 
Cirilla Salvatore;  
VISTO il comma 4 dell’art. 12 della L.R. n. 7/92;  
VISTA la L.R. n. 7 del 26.08.1992 e ss.mm. e ii.;  
VISTA la L.R. n. 35 del 15.09.1997 e ss.mm. e ii.;  
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000e ss.mm. e ii.;  
VISTA la L.R. n. 22 del 16.12.2008 e ss.mm. e ii.;  
VISTA la L.R. n. 06 del 05.04.2011;  
VISTA la L.R. n. 03/2019;  
VISTI gli articoli 20 e 21 del vigente Statuto Comunale;  
VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;  
 

DETERMINA 
  
Di assegnare le deleghe sotto indicate, con decorrenza odierna, agli assessori:  
  
● Sergio Leggio Aldo Vice Sindaco con delega: Urbanistica - (Suap, Sue), Pubblica Illuminazione, 

Manutenzione Strade, Cimitero.  
 
● Giacoponello Vincenza con delega: Bilancio, Tributi, Urp, Personale.  
 
● Miracola Giacomo con delega: Cultura, Sport, Turismo.  
 
● Galipò Carmelo con delega: Politiche Giovanili, Manutenzione Fognatura, Acquedotto, Protezione 

Civile, Politiche Europee e Gemellaggi, Spettacolo.  
 
● Cirilla Salvatore con delega: Pubblica Istruzione, Patrimonio, Contenzioso.  
 
Si fa presente che le deleghe non attribuite restano di competenza del Sindaco e nello specifico: Servizi 
Socio-assistenziali, Lavori Pubblici, Verde Pubblico, Polizia Municipale, Servizio Raccolta Rifiuti.  



 
 

 
Determinazione n. 16 del 22-03-2024 Pag. 2 - 2 

  

 
Di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale e ai titolari di PP.OO..  
 
Disporne la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente 
sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 

IL Sindaco 
F.to Dott. Francesco Ingrilli' 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 
Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicato 

mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     22-03-2024     

al     06-04-2024     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

Il Messo Notificatore 
F.to Sig. Micale Cono 

 


